

OLIAS Invest ApS

Englandsvej 8, 5700 Svendborg

CVR-nr. 39 70 91 47

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2025

Dirigent:

.....
Morten Li-Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	OLIAS Invest ApS
Adresse, postnr. by	Englandsvej 8, 5700 Svendborg
CVR-nr.	39 70 91 47
Stiftet	25. juni 2018
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. juli 2024 - 30. juni 2025
Direktion	Morten Li-Nielsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at eje kapitalandele i Liniex ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 3.816.996 kr. mod et overskud på 2.077.866 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en egenkapital på 13.817.504 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024/25	2023/24
	Eksterne omkostninger	-31.740	-8.250
	Bruttoresultat	-31.740	-8.250
	Indtægter af kapitalinteresser	3.808.087	1.998.022
3	Finansielle indtægter	43.552	118.220
	Finansielle omkostninger	-304	-6.555
	Resultat før skat	3.819.595	2.101.437
4	Skat af årets resultat	-2.599	-23.571
	Årets resultat	<u>3.816.996</u>	<u>2.077.866</u>

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	92.271
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.808.087	1.998.022
Overført resultat	-391.091	-12.427
	<u>3.816.996</u>	<u>2.077.866</u>

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalinteresser	<u>11.072.621</u>	<u>8.164.534</u>
		<u>11.072.621</u>	<u>8.164.534</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.072.621</u>	<u>8.164.534</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos kapitalinteresser	7.967	42.651
	Andre tilgodehavender	0	56.380
6	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>63.341</u>
		<u>7.967</u>	<u>162.372</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele	<u>1.799.553</u>	<u>1.767.985</u>
	Likvide beholdninger	<u>987.071</u>	<u>31.791</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.794.591</u>	<u>1.962.148</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>13.867.212</u></u>	<u><u>10.126.682</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	10.361.761	7.453.674
	Overført resultat	3.005.743	2.496.834
	Foreslået udbytte	400.000	92.271
	Egenkapital i alt	<u>13.817.504</u>	<u>10.092.779</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat	2.599	23.571
		<u>2.599</u>	<u>23.571</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.175	7.500
	Skyldig selskabsskat	23.571	2.059
	Anden gæld	2.363	773
		<u>47.109</u>	<u>10.332</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>49.708</u>	<u>33.903</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>13.867.212</u></u>	<u><u>10.126.682</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	5.455.652	2.509.261	58.900	8.073.813
Overført via resultatdisponering	0	1.929.740	-12.427	92.271	2.009.584
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	110.353	0	0	110.353
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-42.071	0	0	-42.071
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Egenkapital 1. juli 2024	50.000	7.453.674	2.496.834	92.271	10.092.779
Overført via resultatdisponering	0	3.957.248	-391.091	400.000	3.966.157
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-191.232	0	0	-191.232
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-900.000	900.000	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	42.071	0	0	42.071
Udloddet udbytte	0	0	0	-92.271	-92.271
Egenkapital 30. juni 2025	50.000	10.361.761	3.005.743	400.000	13.817.504

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OLIAS Invest ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til revision.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdireguleringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets direktion.

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	7.967	42.651
Andre finansielle indtægter	<u>35.585</u>	<u>75.569</u>
	<u><u>43.552</u></u>	<u><u>118.220</u></u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>2.599</u>	<u>23.571</u>
	<u><u>2.599</u></u>	<u><u>23.571</u></u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalinteresser</u>
Kostpris 1. juli 2024	<u>710.860</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>710.860</u>
Værdireguleringer 1. juli 2024	7.453.674
Modtaget udbytte	-900.000
Årets resultat	3.957.248
Årets værdireguleringer	<u>-149.161</u>
Værdireguleringer 30. juni 2025	<u>10.361.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u><u>11.072.621</u></u>

Kapitalinteresser

<u>Navn</u>	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Linix	Aps	Svendborg	30,00 %	36.908.734	13.190.826

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	<u>Tilgodehavender</u>	<u>Rentefod</u>	<u>Sikkerhedsstillelser</u>	<u>Tilbagebetaling af lån i året</u>
Direktion	<u>0</u>	<u>13,72 %</u>	<u>0</u>	<u>63.341</u>

Selskabet havde et tilgodehavende hos ledelsen på 63.341 pr. 30. juni 2024.

Tilgodehavendet er forrentet efter betingelserne fastsat i Renteloven §5 stk. 1 og 2 samt Selskabsloven §215 stk. 1.

Lånet er blevet afviklet ved udlodning på den ordinære generalforsamling i december 2024.

Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025

Noter

7 Værdipapirer og kapitalandele

Virksomheden har følgende aktiver, der måles til dagsværdi:

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni	1.799.553
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	31.568
Dagsværdiniveau	1

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet sikkerhed for Liniex ApS' mellemværende med Danske Bank.